
                        I L  D I R I G E N T E

 Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 71 del 22 dicembre 2004, esecutiva, con la quale si 

approvava il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2005, il Bilancio Pluriennale per il triennio 

2005/2007 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 163 del 29 dicembre 2004, esecutiva, con la quale si 

provvedeva ad effettuare l'assegnazione provvisoria delle risorse iscritte nel bilancio di previsione 2005;

Visto l'art. 107 comma 3  lett. c) del D.Lgs 267/2000; 

Visto l'art.83, comma 3 ,lettera b), dello Statuto Comunale,  con il quale si attribuisce al Dirigente di 

Settore la facoltà si stipulare contratti che abbiano per oggetto materia di competenza;

                         

     Preso atto della necessità di stipulare il contratto di manutenzione relativo al seguente impianto:

- Impianto elevatore OTIS N. 54 NL 3084 presso il condominio 

  in Piazza Repubblica;

 

     Ritenuto opportuno affidare il predetto contratto di manutenzione alla ditta ROMAGNA ADRIATICA 

ELEVATORI SRL con sede in Cattolica (RN) Via Toscanini 90  al fine di assicurare una continuità nel servizio 



manutentivo da parte di personale esperto delle specificità tecniche dell'impianto installato, sia in relazione al 

modesto importo del contratto manutentivo, e all'ammissibilità di un affidamento diretto ai sensi del vigente 

Regolamento per l'esecuzione delle spese in economia;

                                             

     Visto lo schema di contratto depositato agli atti della presente determinazione, acquisito a seguito di 

negoziazione con l'anzidetta impresa e alle condizioni di massima di seguito riportate:

1) Impianto elevatore OTIS N. 54 NL 3084 presso il condominio 

   in Piazza Repubblica

   durata del contratto: anni 4 (quattro) dal 1.1.2005

   Importo annuo: Euro 1.000,00 oltre ad IVA 20%;

Valutata la congruità delle condizioni proposte e ritenute le medesime allineate alle migliori condizioni di 

mercato, secondo quanto previsto dall'art.6 della L.537/1993, come modificato dall'art. 44 della L. 724/1994;

     Ritenuto di provvedere in merito;

     Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

Visto ed esaminato il vigente regolamento per l'esecuzione delle spese in economia; 

Considerato che nella fattispecie per l'entità della spesa ricorre l'ipotesi della trattativa diretta;

                          D E T E R M I N A 

1) - di affidare alla ditta ROMAGNA ADRIATICA ELEVATORI SRL con sede in Cattolica (RN) Via 

Toscanini 90 - P.IVA 02020371205  il contratto di manutenzione del seguente impianto:

-  Impianto elevatore OTIS N. 54 NL 3084 presso il condominio 

   in Piazza Repubblica

   durata del contratto: anni 4 (quattro) dal 1.1.2005

   Importo annuo: Euro 1.000,00 oltre ad IVA 20%;

oltre alle condizioni previste nello schema di contratto depositato agli atti della presente determinazione, che con 

la medesima si approva;

2) - di dare atto che per l'anno 2005, la spesa di E. 1.000,00 oltre ad IVA al 20%, per un totale di E. 

1.200,00 sarà disponibile sul cap. 2630.005 "Incarichi per manutenzione impianti di sicurezza" del bilancio 2005 

- impegno n. 346  ;

3) - di dare atto che per il successivo anno di efficacia del contratto, la relativa spesa farà carico sul 

corrispondente capitolo di bilancio del futuro esercizio, che presenterà la necessaria copertura finanziaria;

4) - di individuare nella persona del per. ind. Luca Castellani il responsabile del procedimento per gli atti 

di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 



_____________________________________________________________________

DEL30910/ASD-DEL     Determina D. n. 8 del 17.01.2005       pag.  

_____________________________________________________________________


